

Liste nach Planobjekten

Forstamt
 Betrieb
 Revier
 Geschäftsjahr
 Bestimmung

Königsstein
 Gemeindevald Glashütten
 Revier Schloßborn
 2018
 Regelbestimmung

Planobjekt	Erfassungsmasse	Leistung	Teilleistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	15	Abteilungen	Menge je ha	CO2eq abs	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
01 - Befruchtungskosten	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	NICHT zugeordnet	Richtsatz 1	Hektar	#		1,09	506,70	551,000	8.628,66		-8.628,66
							Richtsatz 2: Prognose - wird unjährig abgerechnet nach verkaufter Holzmenge	Erm	#		6,18	506,70	3.130,000	10.955,00		-10.955,00
							Richtsatz 3: Prognose - wird unjährig abgerechnet nach verkaufter Holzmenge	Erm	#		6,18	506,70	3.130,000	7.825,00		-7.825,00
	Ergebnis						Material (Frischschutt, Müllsack, etc.)	#			0,00	506,70	0,000	336,14	27.408,66	-27.408,66
02 - Aktion "Saubere Umwelt"	Kosten und Erlöse	Verkaufsförderung/Bewirt. Erlöse abfälligen	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Müllentsorgung Unternehmer	#			0,00	506,70	0,000	840,34	336,14	-336,14
	Ergebnis						Baumaterial	#			0,00	506,70	0,000	1.176,48	1.176,48	-1.176,48
03 - Geschäftsbetrieb	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Gebühren	#			0,00	506,70	0,000	336,14	336,14	-336,14
	Ergebnis							#			0,00	506,70	0,000	110,00	110,00	-110,00
04 - Zertifizierung FERC	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Jahresbeitrag	#			0,00	506,70	0,000	210,00	210,00	-210,00
	Ergebnis						Jahresbeitrag	#			0,00	506,70	0,000	490,00	490,00	-490,00
05 - Waldbrandversicherung	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Jahresbeitrag	#			0,00	506,70	0,000	11.000,00	11.000,00	-11.000,00
	Ergebnis						Mitgliedsbeitrag	#			0,00	506,70	0,000	250,00	250,00	-250,00
06 - Werbung, Preisgeber Waldschutzverband	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Spendenbe, Nummerplättchen, Wertzahlkennern, etc.	#			0,00	506,70	0,000	1.092,44	1.092,44	-1.092,44
	Ergebnis						Abgabe Schilgabraun an Privat	#			0,00	506,70	0,000	2.336,45	2.336,45	-2.336,45
07 - Berufsgenossenschaft	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Waldschuttsammelauf	#			0,00	506,70	0,000	336,45	336,45	-336,45
	Ergebnis						Zugabeicht Gerüstschuttsig	#			0,00	506,70	0,000	1.280,00	1.280,00	-1.280,00
08 - Grundsteuer	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Freischniddearbeiten	STD	ABT: 103		83,33	0,30	25,000	875,00	875,00	-875,00
	Ergebnis						Baggerarbeiten diverse - Anlage von Wasserabläufen	STD			0,02	506,70	10,000	800,00	800,00	-800,00
09 - Verbrauchsmittel	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Waldwegpflege nach Holzente (Grader) - Pauschalersatz	lfd. Meter	#		3,95	506,70	2.000,000	1.600,00	1.600,00	-1.600,00
	Ergebnis						Material	Tonnen	#		0,38	506,70	195,000	2.632,50	2.632,50	-2.632,50
10 - Erlöse aus Nebennutzungen	Kosten und Erlöse	Nebennutzungen	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Wegensansetzung Einsatzweg - Unternehmer	lfd. Meter	#		0,96	506,70	485,000	1.212,50	1.212,50	-1.212,50
	Ergebnis						Wegensansetzung Eiserchenweg	Tommen	#		0,33	506,70	168,000	2.268,00	2.268,00	-2.268,00
11 - Wirtschaftsbaumkultur	Kosten und Erlöse	Nebennutzungen	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Wegensansetzung Fulderchenweg - Unternehmer	lfd. Meter	#		0,55	506,70	280,000	700,00	700,00	-700,00
	Ergebnis						3 Stück Durchlassrohre im Länge ind. Einbau	Stück	#		0,01	506,70	3,000	2.880,00	2.880,00	-2.880,00
12 - Wegeunterhaltung	Kosten und Erlöse	Wegeunterhaltung	Nicht zugeordnet	-	-	zugeordnet	Durchmasse und Grabtiefen (Bahnf. Gl. mit Umring u. Kranbagger)	#			0,00	506,70	0,000	500,00	500,00	-500,00
	Ergebnis						Wegensansetzung "Diagonalweg Abt. 107 unten" - Unternehmer	Tommen	#		0,38	506,70	192,000	2.592,00	2.592,00	-2.592,00
	Ergebnis						Wegensansetzung "Diagonalweg Abt. 107 unten" - Unternehmer	lfd. Meter	#		0,63	506,70	320,000	800,00	800,00	-800,00

Paraspekt	Erfassungsmasse	Leistung	Teilleistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	MG, MAT, BA, HA	IN	Abteilungen	Menge je ha	PO (ha)	GROSSES	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
13 - Verjüngung	Biologische Produktion	Schutz gegen Wildschäden	Verbiss-/ Fegeschutz	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Einzelerschutz DqI (Abl. 102-104, 215)	Stück Wachstullen	ABT: 102,103,104,11 0,120,214,215	1.100,00	1,40	1.540,000	4.312,00	-4.312,00			
	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Verbiss-/ Fegeschutz	Unternehmer	hoch	zugeordnet	Wachstullen stellen / Inzestischen (Vorart Glashten), für Arbeit	Stück	ABT: 102,103,104,11 0,120,214,215	71,43	1,40	100,000	100,00	-100,00			
	Verjüngung	Verjüngung	Planzung	Unternehmer	hoch	zugeordnet	Kulturfächerstimmung mit Formulier g.R.	StD	ABT: 102,103,104,11 0,120,214,215	8,57	1,40	12,000	960,00	-960,00			
	Kirchliche Verjüngung	Verjüngung	Ergänzung	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Nachbesserung ganzes Revier	Stück Pseudotsuga menziesii	ABT: 102,103,104,11 0,120,214,215	392,86	1,40	550,000	583,00	-583,00			
	Ergebnis		Planzung	Unternehmer	normal	Apr/Mai/Jun	Auspflanzung kleinerer / Bäumen (Abl. 102-104, 215)	Stück Pseudotsuga menziesii	ABT: 102,103,104,11 0,120,214,215	1.100,00	1,40	1.540,000	1.632,40	-1.632,40			
14 - Lärnung / Mischwuchsregulierung	Kosten und Erlöse	LTS/IB-Pflege/Äsung	Lärnung / Jungbestandspflege	Unternehmer	hoch	zugeordnet	Lärnung / Mischwuchsregulierung Laubholz (Abl. 115B2 / 218B4 / 217B1)	Heckar	ABT: 102,113,115,21 7,218	0,16	15,50	2,500	1.250,00	-1.250,00			
	Ergebnis		Verjüngung	Unternehmer	normal	zugeordnet	Mischwuchsregulierung Fichte (Abl. 102 A1/B1 / 112 A1)	StD	ABT: 102,113,115,21 7,218	2,26	15,50	35,000	1.225,00	-1.225,00			
15 - Werdung	Biologische Produktion	LTS/IB-Pflege/Äsung	Werdung	Unternehmer	hoch	Juli/Aug/Sep	Werdung / Uferde em tr Abl. 218 B4	Stück Äsung 6-12 Meer	ABT: 218	25,00	1,00	25,000	187,50	-187,50			
	Ergebnis		Verjüngung	Unternehmer	normal	zugeordnet	Phytosanitär Fäulnismanagement Kultursense F-Kulturen Abl. 215/217	StD	ABT: 215,217	35,56	0,90	32,000	1.120,00	-1.120,00			
16 - Kultur / Jungwuchspflege	Kosten und Erlöse	Verjüngung	Kultur- und Jungwuchspflege	Unternehmer	normal	zugeordnet	Frischregen Jagtkontrollen ganzes Revier	StD	#	0,04	506,70	20,000	700,00	-700,00			
	Ergebnis		Verjüngung	Unternehmer	normal	zugeordnet	Phytosanitär Fäulnismanagement u.a. Fährten über anlässlich Wildegang	#	#	0,00	506,70	0,000	1.500,00	-1.500,00			
17 - Versämlung Betriebsarbeiten	Kosten und Erlöse	Arbeiten für AUB	Nicht zugeordnet	Unternehmer	normal	zugeordnet	Hubseiler- / Fallkran- / Unternehmenssatz ganzes Revier	StD	#	0,02	506,70	10,000	2.000,00	-2.000,00			
	Ergebnis		Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Unternehmer	normal	zugeordnet	Hubseiler- / Fallkran- / Unternehmenssatz ganzes Revier	StD	#	0,02	506,70	10,000	2.000,00	-2.000,00			
18 - Verkehrsicherung	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Nicht zugeordnet	Unternehmer	normal	zugeordnet	Hubseiler- / Fallkran- / Unternehmenssatz ganzes Revier	StD	#	0,02	506,70	10,000	2.000,00	-2.000,00			
19 - Feinerschließung	Kosten und Erlöse	LTS/IB-Pflege/Äsung	Feinerschließung	Unternehmer	normal	zugeordnet	Hubseiler- / Fallkran- / Unternehmenssatz ganzes Revier	StD	#	0,10	506,70	50,000	1.750,00	-1.750,00			
	Ergebnis		Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Unternehmer	normal	zugeordnet	Hubseiler- / Fallkran- / Unternehmenssatz ganzes Revier	StD	#	0,02	506,70	10,000	2.000,00	-2.000,00			
20 - Schlepperstunden für selbstständige Fällungen g.R.	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Planmäßig	-	normal	zugeordnet	Schlepperstunden für selbstständige Fällung g.R., HN	StD	#	0,05	506,70	25,000	1.750,00	-1.750,00			
	Ergebnis		Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Unternehmer	normal	zugeordnet	Schlepperstunden für selbstständige Fällung g.R., HN	StD	#	0,05	506,70	25,000	1.750,00	-1.750,00			
21 - Sammeltrieb	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Juli/Aug/Sep	Sammeltrieb Fichte Hauptnutzung	Efm Fichte	#	0,20	506,70	100,000	7.415,00	2.850,00	4.565,00		
	Ergebnis		Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Unternehmer	hoch	Juli/Aug/Sep	Sammeltrieb Fichte Hauptnutzung	Efm Fichte	#	0,20	506,70	100,000	6.990,00	2.700,00	4.290,00		
	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Kalamität	Unternehmer	normal	zugeordnet	Korrekturkürzung Höhenkosten Sammeltrieb PN	Efm	#	0,20	506,70	100,000	1.300,00	-1.300,00			
	Ergebnis		Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Unternehmer	normal	zugeordnet	Korrekturkürzung Höhenkosten Sammeltrieb PN	Efm	#	0,20	506,70	100,000	1.300,00	-1.300,00			
22 - F-HN Abl. 101 A1	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Planmäßig	Unternehmer	normal	Juli/Aug/Sep	F-HN Abl. 101 A1	Efm Buche	ABT: 101	0,75	13,40	10,000	400,00	300,00	100,00		
	Ergebnis		Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Unternehmer	normal	Juli/Aug/Sep	F-HN Abl. 101 A1	Efm Fichte	ABT: 101	49,25	13,40	660,000	50.493,95	31.094,93	19.409,02		
23 - BUHN Abl. 111 (1)	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Planmäßig	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	BUHN Abl. 111(1)	Efm Buche	ABT: 111	45,16	12,40	560,000	28.250,04	12.500,04	15.750,00		
	Ergebnis		Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	BUHN Abl. 111(1)	Efm Buche	ABT: 111	4,03	12,40	50,000	2.925,50	1.275,00	1.650,50		
	Ergebnis		Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	BUHN Abl. 111(1)	Efm Fichte	ABT: 111	0,81	12,40	10,000	794,00	300,00	494,00		
24 - E-PM Abl. 216 B1	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Planmäßig	Unternehmer	normal	Ok/Nov/Dez	E-PM Abl. 216 B1	Efm Buche	ABT: 216	18,99	7,90	150,000	7.972,50	3.375,00	4.597,50		
	Ergebnis		Verkehrssicherung/Bewirt.Berl abfischen	Unternehmer	normal	Ok/Nov/Dez	E-PM Abl. 216 B1	Efm Buche	ABT: 216	18,99	7,90	150,000	7.972,50	3.375,00	4.597,50		

